
Žádost o informaci 

 
 

V Praze dne 25.8.2022 
 

 
Žadatel:   

 
Povinný subjekt:  Ústav zdravotnických informací a statistiky České Republiky, 

Palackého náměstí 4, 12000 Praha 
 

 
Věc:   žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  
 

 
 

 
Dne 17.8.2022 jste mi dopisem (značka UZIS/041070/2022) sdělili, že „zaslaný 

dokument bohužel nemůžete v dané podobě akceptovat“, konkrétně tedy můj nesouhlas 
s posmrtným darováním tkání a orgánů. 

 
Domníval jsem se, že podle zákona o elektronických komunikací postačí k ověření 

totožnosti odesilatele pro účely jakéhokoli správního a jiného řízení před státními orgány 
pouze skutečnost, že zpráva byla odeslána z datové schránky oprávněné osoby. 

 
Vy však v citovaném dopise tvrdíte, že tomu tak není. 

 
Žádám vás proto o přesné určení, na základě které zákonné normy (číslo zákona, 

paragraf apod.) vznášíte svůj požadavek v citovaném dopise (a odmítáte akceptovat 

moji žádost), tj. že kromě odeslání z datové schránky oprávněného osoby je nutno 

provést konverzi dokumentu. 

 

 
Pokud zjistím, že se jedná o bezdůvodnou šikanu, předám věc k postihu svému právnímu 

zástupci. Pokud na moji žádost o informaci neodpovíte v zákonné lhůtě, předám věc 
k vymáháním právním zástupci. 

 
 

S pozdravem 




